
 

 

 

Verkeersbesluit 
kenmerk : 2020028573 
zaaknummer : Z20.000795 
  
Betreft : het instellen van een inhaalverbod richting Waterlandkerkje op de Turkeije-

weg bij de woningen ten westen van de aansluiting op de parallelweg van de 
N61 te IJzendijke, gemeente Sluis 

 
de programmamanager Wegen van waterschap Scheldestromen, 
 
gelet op de bepalingen van de Wegenverkeerswet 1994, het Besluit Administratieve Bepalingen 
inzake het Wegverkeer (BABW), het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 (RVV 
1990) en de Algemene Wet Bestuursrecht (Awb), 
 
overwegende: 
 - dat de Turkeijeweg gelegen is tussen de parallelweg van de N61 en Waterlandkerkje; - dat ter hoogte van de aansluiting van de Turkeijeweg met de parallelweg van de N61 een 

verkeersplateau aanwezig is waarbij vanwege een fietsoversteek de maximumsnelheid is te-
ruggebracht naar 30 km/uur; - dat langs de Turkeijeweg ten westen van de aansluiting met de parallelweg van de N61 en-
kele woningen gelegen zijn; - dat ter hoogte van de woningen een maximum snelheid van 60 km/uur is ingesteld; - dat ten westen van de woningen de maximum snelheid overgaat in 80 km/uur; - dat verkeer van en naar deze woningen regelmatig geconfronteerd wordt met voertuigen 
die ter hoogte van de woningen inhaalmanoeuvres uitvoeren; - dat hierdoor het afrijden van de Turkeijeweg naar de woningen wordt bemoeilijkt en kan 
resulteren in gevaarlijke situaties; - dat met een inhaalverbod richting Waterlandkerkje ter hoogte van de woningen zal worden 
voorkomen dat afslaand verkeer naar de woningen ineens niet meer kan doorrijden, omdat 
er voertuigen komende vanaf de parallelweg van de N61 besluiten in te halen en de af-
slaande beweging daardoor onmogelijk maken; - dat gelet op het voorgaande, met het onderhavige verkeersbesluit de volgende doelstellin-
gen worden beoogd: 
 het verzekeren van de veiligheid op de weg; 
 het beschermen van de weggebruikers en passagiers; 
 het voorkomen of beperken van door het verkeer veroorzaakte overlast of hinder;  
Het inhaalverbod zorgt ervoor dat met name afslaand verkeer naar de woningen niet van 
achteren zal worden ingehaald. - dat ter zake ingevolge artikel 24 van het BABW overleg is gevoerd met de korpschef van de 
politie Zeeland – West-Brabant, namens deze de beleidsadviseur verkeer (negatief advies 
d.d. 31 juli 2020). De politie geeft aan dat het veilig op- en afrijden van de weg een kwes-
tie is van goed opletten. Bestuurders, die uit een uitrit de weg oprijden, moeten het ove-
rige verkeer voor laten gaan. Zij dienen ook rekening te houden met eventueel inhalend 
verkeer op die weg; - dat de maatregel is voorgelegd aan de gemeente Sluis en de verkeerskundige d.d. 22 juli 
2020 heeft aangegeven positief tegenover de maatregel te staan. 

 



besluit: 
 
Tot het instellen van een inhaalverbod op de Turkeijeweg richting Waterlandkerkje voor het 
wegvak voor en na de woningen gelegen ten westen van de parallelweg van de N61 te IJzen-
dijke, door het plaatsen van borden F01 en F02 ter hoogte van overgang van 30 naar 60 en 60 
naar 80, zoals opgenomen in bijlage 1 van het RVV 1990; 

 
E.e.a. conform bijgevoegde tekening 2020028594 (d.d. 15 augustus 2020). 
 
Middelburg, 15 augustus 2020. 

 
namens het dagelijks bestuur 
van waterschap Scheldestromen 
 

 
Ing. T.  Goossen 
programmamanager Wegen 
 

 
 


